



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

IL DIRIGENTE

Catania... 20-03-2019
Prot.n. 93523

- Vista la legge n. 168/1989;
- Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.;
- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 9 del 4.01.2016;
- Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 10 del 5.01.2016;
- Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al dott. Carlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica della Committenza;
- Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica della Committenza, la competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura;
- Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Visto il D.D.G. n.493 del 13.02.2018 prot. n. 18477 che ha autorizzato la spesa relativa a lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi al Teatro Machiavelli - Palazzo Sangiuliano - Piazza Università, Catania - Importo a base d'asta € 39.607,57 + IVA al 22% comprensivo di € 1.226,52 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. I costi della manodopera stimati da questa Stazione Appaltante ammontano a € 6.336,56. (CIG 7402263CA8) ed ha altresì dato mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali;
- Vista la determina dirigenziale, prot. n. 76576 del 07.06.2018, di aggiudicazione della RdO n. 1932475 sul MePA di Consip S.p.A. in favore dell'impresa F.lli La Spada di Guccione Salvatore Edmondo s.a.s. con sede in Piazza Umberto I, 1 - 95041 Caltagirone (CT), per i lavori sopra richiamati giusto contratto d'appalto del 25.06.2018, Rep. N. 497/2018, prot. n. 85758 del 26.06.2018 per l'importo di € 28.137,15 + Iva al 22% al netto del ribasso offerto del 26,69%, oltre € 1.226,52 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e oltre I.V.A.;

- Considerato che i lavori sono stati ultimati in data 03.10.2018;
- Vista la nota prot. n. 168784 redatta dal RUP, Ing. P. Ricci, in data 04.12.2018, con la quale ha trasmesso la perizia di assestamento finale in variante dei lavori, resasi necessaria in quanto, durante l'esecuzione degli stessi, sono state eseguite delle variazioni dei lavori rispetto a quanto previsto in progetto a causa di varie impreviste circostanze meglio specificate nella suddetta perizia;
- Visto che con la sopra citata nota il RUP, ai sensi dell'art. 106 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, ha trasmesso l'approvazione della perizia di assestamento finale in variante (costituita dalla relazione tecnica di fine lavori e dall'atto di sottomissione), dei lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi al Teatro Machiavelli - Palazzo Sangiuliano - Piazza Università, Catania -, per un importo complessivo dei lavori in variante di € 1.796,00 al netto del ribasso, pari al 6,38% dell'importo originario del contratto e, quindi, inferiore al quindici per cento dello stesso;
- Considerato che la somma aggiuntiva ammonta (al lordo del ribasso) ad € 2.215,59 compresa di IVA ed incentivo tecnico, la stessa trova copertura per € 886,61 sulle somme a disposizione per gli "imprevisti ed arrotondamenti" sul punto 60 del Piano Triennale OO.PP. 2017/2019 - intervento n. 5447-2/2019 c.r.f. 21025011 e per €. 1.328,98 intervento n. 2616/2-2019 c.r.f. 21025004.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare la superiore spesa e di autorizzare la relativa modifica del contratto così come sopra indicata e costituita dai documenti citati in premessa per l'importo complessivo di € 2.215,59 (Iva inclusa al 22% e incentivo tecnico al 2%) che graverà sugli interventi che di seguito si elencano:
 - n. 5447-2/2019 c.r.f. 21025011 punto 60 del P. T. OO.PP. 2017/2019 - per € 886,61;
 - n. 2616/2-2019 c.r.f. 21025004 - per € 1.328,98;
2. di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente
Dott. Carlo Vicarelli

